
ブックフェア@府中 ： 府中市立図書館 2F.ふれあいホール 
6月12日（月）14：00～17：00 

6月13日（火）10：00～16：00 

府中市府中町43番地 
JR府中駅より徒歩３分、永井町バス停下車すぐ 

弊社開催の児童書展示会「子どもの力 図書館のためのブックフェア２０１７」につきましてご案内いたしま
す。 
「TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１７」掲載図書を中心に展示いたします。 
普段手に取る機会の少ない、調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫掲載図書を多数ご用意いたしました。ま
た、展示方法も工夫をし、今まで以上に見やすい展示を心がけました。 
ご多忙中とは存じますが、現物を実際に手にとってご確認いただけるこの機会に、是非ご来場くださいますよ
う、心よりお待ち申し上げます。 
  

 展示商品のご案内 
  

〖TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１７〗掲載図書 
           ≪知識と学習資料編≫より                   
           ≪読みもの編≫より                 
           第63回青少年読書感想文全国コンクール課題図書 
・企画展示 
 英語教育、アクティブラーニング、LGBT、災害･防災関連図書や年鑑類・話題の本など ブックカタロ 
 グ掲載以外の図書も多数取り揃えました。 

   

 セミナーのご案内 
 

  ６月 １３日（火）1３：00～1４：30  定員５0名 
    タイトル「謎のサーフェス・ルービック」 
   展示物はただ飾っておけば良いというものではありません。 
   図書館からのレファレンスの絵解きとセットで、図書館の「不思議面白空間」をデザインしてみませんか？ 
   昔流行ったルービックキューブを思いっきり平(たいら)にした脳トレ遊びの工作を、ルービックのレファレン 
   スとともに紹介します。 
   ※スチール製定規（３０㎝）、糊（ボンド、スティック糊など）、カッター、Ａ４判のカッターマット、糊 
    を塗る時の下敷き紙（新聞紙など）をご持参ください。いずれも百円ショップの品物で十分です。  
   講師：小畑 信夫(図書館・メディア研究所代表。) 
      都立高校の学校司書を30年以上経験。その間、全国学校図書館協議会に参事として長く関わるととも 
     に、平行して日本図書館協会専門委員会委員としても関わってきた。現在は、群馬大学、近畿大学、獨 
     協大学等で非常勤講師を務めている。全国各地で図書館の運営や読書活動の推進などの研修、講演を多 
     数行っている。民俗学、国語と物理が専門で理系の発想による工作に強い。 
 

  お申し込み方法 
  

    別紙「ブックフェア来場申込書」にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。 
   【お問い合わせ先】  株式会社 図書館流通センター 学校図書館カスタマーセンター 

TEL ０１２０－５０４－０８８  FAX ０１２０－５５８－６９１ 
 



株式会社 図書館流通センター 

学校図書館カスタマーセンター 行き 

 

 

 

 

 
 

 ブ ッ ク フ ェ ア 来 場 申 込 書  

  
お申し込みありがとうございました。 

スタッフ一同ご来場をお待ちしております。 

 

 

 

 

FAX０１２０－５５８－６９１ 
 
  

 

別紙 

 

会場名 ブックフェア@府中（会場コード：４６） 

貴校名 
お客様コード（                        ） 

      市・町           学校 

ご担当 

ＴＥＬ ＦＡＸ 

ご来場日時            月          日          時頃 

ご来場者数                    名 

セミナー 

セミナーに参加ご希望の方は下のチェック欄と参加人数のご記入
をお願いします。 

□６月１３日（火）のセミナーに    名で参加します。 

備 考 

 

スチール製定規（３０㎝）、糊（ボンド、スティック糊など）、カッ
ター、Ａ４判のカッターマット、糊を塗る時の下敷き紙（新聞紙など）
をご持参ください。いずれも百円ショップの品物で十分です。 
 


